
Nom et titre de l’étude Étude du MLN9708 ou ixazomib (Protocole C16010)
Ixazomib associé au lénalidomide et à la dexaméthasone.

Type d’étude Il s’agit d’une étude multicentrique internationale randomisée de phase 3 réali-
sée en double aveugle contre placebo dans plus de 100 centres dont une dizaine 
en France (liste ci-dessous). Elle vise à tester l’ixazomib dans le traitement des 
patients atteints de myélome réfractaire et/ou en rechute.  

Promoteur / Financement Laboratoire Millennium Pharmaceuticals

Centres investigateurs 103 centres dans 15 pays (Europe, Amérique du Nord, Israël, Nouvelle-
Zélande)

LIMOGES
Dr Arnaud Jaccard 
Arnaud.jaccard@chu-limoges.fr
Tel : 05 55 05 86 41/ 05 55 05 55 55 standard
Sce Hématologie -Thérapie Cellulaire
CHU-Hôpital Dupuytren http://www.chu-limoges.fr
2 avenue Martin Luther King
87042 Limoges Cedex 

MARSEILLE
Dr Anne-Marie Stoppa 
Tel : 04.91.22.33.33
stoppa@marseille.fnclcc.fr
Hématologie
Institut Paoli Calmette 232 boulevard Sainte Marguerite
13273 Marseille cedex

MONTPELLIER
Pr Jean François Rossi
Jf-rossi@chu-montpellier.fr
CHU de Montpellier,
34298 Montpellier Cedex 5

NANTES
Pr Philippe Moreau
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Tel : 02.40.08.32.69 / 02 40 08 33 33 standard
Fax : 02 40 08 32 50
Hématologie
CHU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr
Place Alexis Ricordeau,
44093 Nantes cedex 01

PARIS
Dr Laurent Garderet
laurent.garderet@sat.ap-hop-paris.fr
laurent.garderet@sat.aphp.fr
Tel : 01 49 28 26 21 / 01.49.28.26.24 / 01 49 28 21 62 standard
Fax : 01 49 28 32 00
Maladies du sang 
CHU de l'AP-HP  Hôpital St-Antoine http://www.aphp.fr
184 rue du fg St-Antoine
75571 Paris cedex 12
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PESSAC /BORDEAUX 
Pr Gérald Marit,
gerald.marit@chu-bordeaux.fr 
Tel : 05.56.55.65.1 / 05 57 65 65 65 standard 
Fax : 05 57 65 65 14 
Maladies du sang
CHRU – Hôpital du Haut Lévêque http://www.chu-bordeaux.fr
Centre François Magendie
Avenue de Magellan
33604 Pessac

RENNES
Dr Martine Escoffre-Barbe
martine.escoffre-barbe@chu-rennes.fr
Tel : 02.99.28.42.91
Fax : 02 99 28 41 61
Hématologie
CHRU - Hôpital de Pontchaillou 
2 Rue Henri le Guillou 
35033 Rennes cedex
 
TOULOUSE 
Pr Michel Attal
attal.m@chu-toulouse.fr 
Dr Murielle Roussel ? 
Tel : 05 61 77 20 78 / 05 61 77 77 84 standard
Fax : 05 61 77 75 41
Hématologie  
CHRU - Hôpital Purpan http://www.chu-toulouse.fr
Place du Dr Baylac
TSA 40031, 
31059 Toulouse cedex 9

TOURS
Dr Lofti Benboubker,
l.benboubker@chu-tours.fr
Tel : 02.47.47.38.27 / 02 47 47 47 47 standard 
Fax : 02 47 47 38 11 
Hématologie & thérapie cellulaire
CHRU - Hôpital Bretonneau http://www.chu-tours.fr
2 bis boulevard Tonnelé 
37044 Tours cedex
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